
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

C o p i a  

Decreto del Sindaco n. 5 del 31/10/2024 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DELLA MOSTRA MERCATO "MOSTRA MERCATO DI 
NATALE" -DOMENICA 8 DICEMBRE 2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Decreto n. 5 del 31/10/2024  

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA MOSTRA MERCATO "MOSTRA MERCATO DI NATALE" -DOMENICA 8 
DICEMBRE 2024 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA MOSTRA MERCATO "MOSTRA MERCATO DI 
NATALE" -DOMENICA 8 DICEMBRE 2024 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la legge regionale 2 agosto 1999, n. 20 "Disciplina del commercio su aree 
pubbliche e modifiche alla legge regionale 16 febbraio 1995, n. 6 (Disciplina delle 
manifestazioni fieristiche)", e in particolare l’art. 11 bis che prevede la possibilità di istituire 
delle mostre - mercato di interesse locale, intendendo per tali le manifestazioni sul suolo 
pubblico o privato, di cui il comune abbia la disponibilità, concernenti particolari 
specializzazioni merceologiche, alle quali possono partecipare, oltre agli operatori che 
esercitano l'attività commerciale in modo professionale, soggetti che non esercitano 
l'attività commerciale in modo professionale, ma vendono beni ai consumatori in modo 
sporadico ed occasionale; 

 

LETTO il comma 10 dell’art. 11bis della citata legge, il quale prevede che il Sindaco, con 
proprio provvedimento stabilisce la data, il luogo, il numero di posteggi da assegnare, 
nonché le altre modalità e condizioni per lo svolgimento della mostra-mercato; 

 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche 
approvato con DCC n. 3 in data 02.03.2016 e ss.mm. e. ii.; 

RILEVATO altresì che non si è superato il limite di tre mostre - mercato nell'anno in corso; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 "Riforma della disciplina relativa al 
settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 
59"; 

 

RILEVATA l’opportunità di promuovere principalmente la vendita di prodotti 
dell’artigianato valdostano e della gastronomia valdostana a km0; 

 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

DISPONE 

L’istituzione di una mostra mercato con le seguenti caratteristiche: 

 

DENOMINAZIONE 

 

 “MOSTRA MERCATO DI NATALE”  

DATA Domenica 8 dicembre 2024  

dalle ore 10:00 alle ore 18:00 

LUOGO Settore Non alimentare: 

n.6 Venditori professionali; 

n.6 Hobbisti; 

Piazza del Municipio di Brusson 

_________________________________ 

Settore Alimentare: 

n.3 Produttori agricoli 

Piazza Municipio di Brusson 

POSTAZIONI Dalla n.1 alla n.3 Alimentare  

(solo produttori agricoli) –  
posteggi di dimensioni metri 3 x 3. 

 

Dalla n.4 alla n.15 Non alimentare  

(6 Venditori professionali + 6 hobbisti) – 
posteggi di dimensioni metri 3 x 3. 

SETTORE NON ALIMENTARE 

(ARTIGIANATO/HOBBISTICA)  
 

Scultura (legno e pietra), intaglio, tornio, 
ferro battuto, tessuti (compresi lavori a 
maglia, uncinetto, pizzi ecc.), mobile 
tipico, cuoio, fiori in legno, zoccoli, 
giocattoli, lavorazioni in rame e in vetro, 
oggettistica non tradizionale 
(composizione di fiori secchi, dipinti, 
quadri, pittura su ceramica, découpage, 
candele, sculture varie) antiquariato, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ecc… 

SETTORE ALIMENTARE  

 

Riservato solo agli imprenditori agricoli 
con prodotti valdostani a Km0 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

PLANIMETRIA DELLE POSTAZIONI 
 

   

  

  

  

  

  

 

 

 
 
 

MUNICIPIO 

 N1 N2 N3 

N15 

ACCESSO pedonale 
Ascensore + Scale 

  N14 

 N4 

 N13 

 N5 

 N12 

 N6 

 N11 

 

  

  

R
A

M
PA

 di A
C

C
ESSO

 A
LLA

 PIA
ZZA

 D
EL M

U
N

IC
IPIO

  
E A

L M
U

N
IC

IPIO
 

N10 N9 N8 N7 

ACCESSO 
PEDONALE 

 

A
IU

O
LA

 C
O

N
 A

LB
ER

I D
I N

A
TA

LE 

 

 

R
A

M
PA

 + SC
A

LE 

     

 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusson.  Responsabile Procedimento: MARCHETTO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Secondo le modalità di cui al Regolamento e all’Avviso allegati al presente decreto. 

Per gli imprenditori agricoli risulta necessario compilare il modello SAN-05. 

Di fissare quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno mercoledì 
20/11/2024. L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la merce posta in vendita. 

L’Amministrazione si riserva di non organizzare la mostra-mercato qualora non 
pervenissero domande di concessione sufficienti per consentire la buona riuscita della 
manifestazione. 

Per ogni informazione relativa al presente decreto gli interessati possono contattare 
l’Ufficio Segreteria o la Polizia Locale del Comune di Brusson, tel. 0125-300132 

 

F.to in originale 

IL SINDACO 

( Danilo GRIVON) 

 

 


